

17.03.2020

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

ORTADOĞU-AFRİKA

Türkiye ve Rusya'nın ilk ortak devriye turu protestolar nedeniyle kısa kesildi... Türkiye ve Rusya, 5 Mart'ta imzaladıkları İdlip ateşkes anlaşması kapsamında, Suriye'nin kuzeybatısındaki M4 karayolunda başladıkları ortak devriyenin ilk turunu, muhalif gruplar ve sivillerin yolu kapatması nedeniyle kısa kesmek zorunda kaldı. Milli Savunma Bakanlığı (MSB), konuya ilişkin şu açıklamayı yaptı: "İdlip'de icra edilen 1'inci Türkiye- Rusya birleşik kara devriyesi, olası provokasyonları ve bölgedeki sivil halkın zarar görmesini önlemek amacıyla, Türk ve Rus Müşterek Koordinasyon Merkezleri arasındaki koordine sonucunda gerekli tedbirler alınarak icra edilmiştir." (TA)

(ÖZEL HABER) M4 oturma eylemleri. HTŞ nüfuzundan kaygılı... HTŞ, diğer selefi akımlar ve gruplar üçüncü gününde oturma eylemlerini kendi yararlarına kullanmada başarılı oldular. Yüzlerce yandaş ve unsuru aktivistler ve sivillerin yanında oturma eylemlerine katıldılar. HTŞ taraftarlarının otobanı kesmede ve önümüzdeki süreç zarfında tırmandırma ile tehdit etmede göze çarpan bir rolü vardı. Rus askeri polisini doğrudan hedef almakla tehdit ettiler. HTŞ'ye yakın aktivistler Rus araçlarını hedef alana ödül koyduklarını duyurdular. İslami gruplara bağlı unsurlar Pazar/Pazartesi gecesi ortak devriyeler önünde daha fazla engel koymak için Muhambel köprüsünü tahrip ettiler. Suriye Milli Ordusu ve Kurtuluş için Ulusal cephenin bunu resmi olarak açıklamamasına rağmen ateşkes anlaşması maddelerinin tümünü onayladığı ve Türkiye'nin çabalarını desteklediği ortaya çıktı. Bu, taraftarlarının birinci devriyenin geçişini engelleyen selefi gruplara saldırısında ortaya çıktı. Suriye Milli ordusu'nda (SMO) askeri kaynaklar, HTŞ'nin nüfuzunun kademeli olarak azalacağı ve İdlip bölgelerinin doğrudan Türkiye'nin denetimi altına gireceği için Türk-Rus anlaşmasından kaygı duymaya başladığını belirttiler. Kaynaklar, HTŞ'nin kendi çıkarına hizmet etmediği sürece anlaşmayı aksatmak istediğini bu nedenle taraftarlarını oturma eylemlerine katılmaya ittiğini açıkladılar. HTŞ, Kurtuluş ordusu ve taraftarlarının istila operasyonlarını tamamlamak için Rusya ve Esad rejimine yeni gerekçeler yaratan davranışlarıyla İdlip'te milyonlarca

insanın canlarıyla oynadıklarını sözlerine eklediler. Medya aktivisti Ammar Muhammed, varsayılan tırmandırma ve müşterek devriyeler önünde otobanı kesmenin Türkiye'yi kritik bir pozisyona koyacağını zira yükümlülüklerini yerine getirme gücünde olmadığını bunun muhalefete olumsuz yansıması olacağını zira rejim ve kendisini destekleyen milislerin askeri operasyonlarına yeniden başlamaya karar vermesi durumunda gerçekten direnme gücünde olmadığını belirtti. HTŞ'nin M4 üzerinde olup bitenin başlıca sorumlusu olduğunu, onlarca göç ettirilen ve yerlerinden edileni önceden Türk sınırı yakınında oturma eylemi yapma konusunda engellediğini, bugün kendi çıkarına hizmet ettiği için devriyelerin geçişini engellemek için oturma eylemi yapmalarına izin verdiğini sözlerine ekledi. (TA)

(ÖZEL HABER) Rus askeri konvoyu Ayn İsa'dan Tabaka'ya çekildi... Pazar günü, yaklaşık 20 askeri mekanize araçtan oluşan Rus askeri konvoyu 93. tugay çevresi ve Tel Al-Semen beldesinden batı Rakka kırsalında Tabaka askeri havaalanı istikametinde çekildiğini belirtti. Muhabir, çekilen konvoyun Rus ordusuna, ait iki helikopterin eşlik ettiği zırhlı personel taşıyıcılara ek olarak 5 askeri tankı içerdiğine işaret etti. Rus güçlerinin Rakka kırsalındaki mevzilerini Tabaka askeri havaalanı, 17.tümen, Tel Al-Semen beldesi, 93. tugay ve Al-Tarifavi köyündeki beş askeri mevziyle güçlendirdiğine işaret ediliyor. (TA)

(ÖZEL HABER Yeni Türk takviye güçleri İdlip'e ulaştı... Kuzey haberler ajansına göre Türk askeri konvoyu bugün (Pazartesi) akşam İdlip vilayetine ulaştı. Suriye'nin kuzeyi haberlerini nakletmek ve izlemekle ilgili ajans, konvoyun İdlip vilayeti kuzeyinde Kifer Lusın kapısından girdiğini açıkladı. Ajans, konvoyun oluştuğu mekanize araçların tipi ya da miktarına işaret etmedi. (TA)

Ortak devriyeye onay yok... Türkiye-Rusya'nın bölgede ortak devriye yürütme anlaşması, İdlip'de onaylanmadı. Türkiye'nin desteklediği bazı muhalif grupların liderleri, halkın reddetmesi nedeniyle bu adımın devam etmeyeceğini düşünüyor. (AŞ)

(ÖZEL HABER) İdlip'te M4 üzerinde oturma eylemi yapanların yakınında Türk askeri hareketi... İdlip'te ki muhabir, Türk askerlerinden birçoğunun Halep-Lazkiye (M4) uluslararası otobanı üzerinde yeni noktada konuşlandıklarını ifade etti. Muhabir, bölgede konuşlu Türk birliklerinden Türk piyadesinin bugün (Pazartesi) sabah oturma eylemi

yapanların yakınında İdlip doğusunda Nayrab beldesi karşısında M4 otobanı üzerinde yeni bir nokta edindiklerini belirtti. (TA)

(ÖZEL HABER) Rusya Dışişleri Bakanlığı: İdlip'deki teröristler Suriye güçlerine yeniden saldırdılar ve karşı saldırı başlattılar. Suriye'deki teröristler ortadan kaldırılmalı veya cezai olarak sorumlu tutulmalıdır. (TA)

(ÖZEL HABER) Suriye Milli ordusuna bağlı Al-Mu'tasım tugayı siyasi büro başkanı Mustafa Sejari “İdlip'te ki halkımızın BAE rejiminin Türk askeri ve diplomatik çabalarını başarısızlığa uğratmak için askeri örgütlerden birisine 50 milyon dolar gönderdiğini, yine aynı şekilde iki Avrupa ülkesinin Ruslar ve İranlıların Türkiye istikametinde ilerledikleri zaman sivillerin herhangi bir göç durumunu engellemek için aynı örgüte 25 milyon dolar gönderdiklerini bilmeleri haklarıdır” dedi. (TA)

(ÖZEL HABER) Türk ordusu ve Suriye Demokratik güçleri (SDG) arasında Tel Abyad kırsalında çatışmalar... Türk ordusu ve SDG arasında bugün (Pazartesi) sabah Tel Abyad (Keri Sebi) kırsalında şiddetli çatışmalar patlak verdi. Hayatını kaybedenler ve yaralılar ile sonuçlandı. Kürt medya kaynağı, Türk ordusunun Tel Abyad kırsalında Beylon köyüne saldırı düzenlediğini bunun ardından SDG'nin saldırıya karşılık verdiğini ve iki taraf arasında şiddetli çatışmaların patlak verdiğini belirtti. Çatışmaların aralarında yönetici Ali İdlibi olmak üzere Türk ordusunu destekleyen milislerden 5'inin yaşamını yitirmesiyle sonuçlandığını sözlerine ekledi. Kaynak, Türk ordusu ve milislerinin Beylon, Kazali, Selib Kuran, Kur Hasib ve Huşan köylerini ağır silahlarla bombaladığına işaret etti. (TA)

‘İdlip’de Rus-Türk ortak devriyesini bozmak isteyen teröristler bir köprüyü patlattı... Suriye devlet haber ajansı SANA’nın aktardığına göre, teröristler İdlip bölgesinin Eriha şehrinin batısında, Lazkiye’yi Halep’e bağlayan M4 karayolu üzerindeki Muhambal adlı köprüyü patlattı. Rus-Türk ortak devriye güzergahının bir kısmı bu köprüden geçiyordu. Teröristlerin ayrıca ölümle tehdit ettikleri sivilleri karayolunda canlı kalkan oluşturmaya zorladığı bildirilen haberde, vatandaşların bir kısmına, yolda açılan çadırlar içinde sürekli kalmaları durumunda para teklif edildiği aktarıldı. (AŞ)

(ÖZEL HABER) Taci Üssü'ne Saldırının Sorumlu, Yeni Silahlı Grup... Pazar gecesi varlığını ilk kez YouTube'da açıklayan bir grup, Amerikan mevzilerine saldırmaktan sorumlu olduğunu iddia etti. Osbet el-Saerin (İntikamcılar Grubu) adı verilen yeni ve anonim bu grup, Irak'taki ABD üssüne yönelik son saldırıların sorumluluğunu üstlendi. Bu yeni grup, saldırılardan sorumlu olduğu konusunda ısrar ederek, işgalciler Irak'tan tamamen kovulana kadar ABD üslerine yönelik saldırılarına devam edeceklerini vurguladı. (KT)

İran'a uygulanan silah ambargosunun bitiş tarihi yaklaşıyor... 2231 sayılı Birleşmiş Milletler Güvenlik (BMGK) kararı uyarınca İran'a uygulanan silah ambargosu Ekim 2020'de sona eriyor. Söz konusu karara göre, İran'a yönelik silah alım-satım yasağı kaldırılması öngörülüyor. Bu karar daha önce İran'ı nükleer programı konusunda müzakere masasına oturmaya zorlamak hedefiyle alındı. BMGK bu çerçevede 1747, 1803 ve 1929 sayılı kararları kabul etmişti. (AŞ)

İran Devrim Muhafızları Savaş Pozisyonu Aldı... İran Devrim Muhafızları Genel Komutanı Tümgeneral Selami, ülkenin farklı kentlerinde koronavirüs salgını ile mücadele için savaş dizilimi oluşturulduğunu belirtti. İran Devrim Muhafızları Genel Komutanı Tümgeneral Selami, bugün video konferans yoluyla ülkenin farklı şehirlerindeki Devrim Muhafızları komutanlarıyla yaptığı konuşmada yeni tip koronavirüs konusunu değerlendirdi. (KT)

Irak'ta yeni başbakan adayının seçilmesi için verilen süre sona erdi... Irak'ta yeni başbakan adayının seçilmesi için anayasanın öngördüğü süre bugün sona erdi. Sened Grubu Başkanı Ahmed el-Esedî, Şii partilerden temsilcilerin katılımıyla oluşturulan 7 kişilik komitenin, yaptığı bir dizi toplantının ardından başbakanlık koltuğu için belirli bir isim üzerinde uzlaştığını söyledi. Esedî adayın ismini açıklamadı ve söz konusu adayı 'bütün tarafların destekleyeceğini' söylemekle yetindi. Toplantılarda bulunan bir kaynak, "7'li komite 31 aday üzerinde istişare etti. Bu istişarelerin sonunda şu 4 isim belirlendi: Milletvekili Muhammed Şiya es-Sudani, Eski Çalışma ve Sosyal Politikalar Bakanı Ali eş-Şukri, Eski Planlama Bakanı ve Irak'ın eski ABD Büyükelçisi Lokman el-Fili ve Cumhurbaşkanlığı Müsteşarı Naim es-Suheyli. Bu adaylar üzerinde uzlaşa sağlanamaması halinde uygun bir isim belirlemesi için Şii Ulusal İttifakı Yönetim Kurulu'na başvurulacak" diye konuştu. (AŞ)

Irak, ABD'nin saldırısından sonra egemenliğine uluslararası destek bekliyor... Irak Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Ahmed es Sahhaf, ABD'nin ülke topraklarındaki güvenlik tesisine gerçekleştirdiği saldırıdan sonra Irak'ın egemenliğini korumak üzere uluslararası destek almaya çalıştığını belirtti. (AŞ)

Libya Ulusal Ordusu: Türk askerinin çıkması şartıyla ateşkese hazırız... Libya Ulusal Ordusu'nun (LUO) Türkiye destekli güçlerin Libya'dan çıkması şartıyla, Ulusal Mutabakat Hükümeti ile ateşkes imzalamaya hazır olduğu bildirildi. LUO sözcüsü Ahmed el-Mismari, dün Mısır'ın başkenti Kahire'de düzenlediği basın toplantısında: "Ateşkes yapmaya hazırız, ancak Türk askerleri ve Ankara'nın Libya'ya getirdiği savaşçıların ülkeden çıkması şartını koyuyoruz" dedi. (AŞ)

İhvan'ın Libya kolundan, ABD'ye Rusya'ya müdahale et çağrısı... Libya-Amerikan Konseyi Başkanı ve İhvan-ı Müslimin liderlerinden Dr. İsam Umeys, UMH'ye dünya çapındaki diplomatik faaliyetlerini arttırma çağrısında bulunarak siyasi çözüm yönelimini harekete geçirme talebinde bulundu. Öte yandan ABD'nin, Rusya'nın Trablus'taki savaş rolünü kısıtlamakla ilgilendiğine dikkat çekti. Dr. Umeys bir süredir Ankara ve Doha'da bulunan yetkililerle görüşerek Trablus'taki savaşta askeri dengeyi sağlanması için ABD'nin bir role sahip olması gerektiğinin altını çizdi. (AŞ)

İsrail'de hükümeti kurma yetkisi Gantz'a verildi... İsrail Cumhurbaşkanı Reuven Rivlin, Başbakan Binyamin Netanyahu'nun rakibi Mavi-Beyaz İttifakı lideri Benny Gantz'e hükümeti kurma yetkisi verdi. AFP'ye göre Gantz, 120 sandalyeli Meclis'te koalisyon hükümeti kurabilmek için gereken 61 milletvekilinin desteğini alıyor. Mavi-Beyaz İttifakı'nın 33 milletvekili, Ortak Arap Listesi Bloku'nun mevcut 15 milletvekili ve Sol Partiler Birliği'nin 7 milletvekilinden 6'sı Gantz'ı desteklediklerini açıkladı. (AŞ)

TÜRKİYE

Sağlık Bakanı Koca: Toplam vaka sayısı 47... Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgınına ilişkin, "Bugün 29 yeni tanı kondu. Yeni tanı konanlarla birlikte toplam hasta sayımız 47 oldu" ifadesini kullandı. (KÜ)

Erdoğan, Merkel ve Macron bugün mülteci krizini görüşecek... Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın göçmen krizi ve Suriye'nin İdlib bölgesindeki durumla ilgili Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron ve Almanya Başbakanı Angela Merkel ile yarın yapacağı zirvenin telekonferans yoluyla gerçekleştirilmesi bekleniyor. (KÜ)

AVRUPA

ABD, İngiltere, Almanya ve Fransa: Suriye'de insanlığa karşı suç işleyenler yargılanacak... ABD, İngiltere, Fransa ve Almanya, Suriye krizinin 9'uncu yılı dolayısıyla yaptığı ortak açıklamada, Beşşar Esad rejimine ve onu destekleyen İran ile Rusya'ya, Suriye'deki saldırılarını durdurma çağrısında bulundu. Rejime; hava saldırıları, varil bombaları ve kimyasal silahla sivilleri hedef almaması çağrısında bulunulan açıklamada, şunlar kaydedildi: "Terörle mücadele asla uluslararası insan hakları hukukunun ihlal edilmesini ve çatışmaların devam etmesini meşrulaştıramaz. Esad, Rusya ve İran'ın İdlib'e yönelik düşüncesizce saldırıları, tıbbi ve insani altyapıların yıkımına ve buralarda çalışanlarla sivillerin ölümüne neden olduğundan sadece acıları arttırıyor ve benzersiz bir insani krize neden oluyor." Esad rejiminin neden olduğu insanlık krizinin hesabının sorulması konusunda çaba gösterileceği ifade edilen açıklamada, insanlığa karşı suç ve savaş suçlarına karışmış kişilerin yargılanmasının sağlanacağı kaydedildi. (AŞ)

AB, üye olmayan ülkelere Schengen bölgesine seyahat yasağı getirilmesi üzerinde çalışıyor... Avrupa Birliği'nin, AB üyesi olmayan ülkelere Schengen ülkelerine "gerekli" olmayan seyahatler dışındaki seyahatlere yasak getirilmesi üzerinde durduğu kaydedildi. BBC'nin elde ettiği bir diplomatik belgede yer alan bilgilere göre, bu yasağın AB üyesi olup da Schengen bölgesi dışında kalan Hırvatistan, İrlanda, Kıbrıs ve İngiltere gibi ülkelerin vatandaşlarını kapsamayacak. AB üyesi olmayan bir ülkenin vatandaşı olup da AB ülkelerinden birinde oturma izni olanlar da yasak kapsamına girmeyecek. "Gerekli" seyahat kategorisi ise sağlık çalışanları, transit yolcular veya önemli ailevi nedenlerle seyahat edenleri kapsıyor. Öneri düzeyinde olan belge, AB üyesi ülkeler tarafından henüz yayımlanmış olmadığı için ayrıntıları hakkında fazla şey bilinmiyor. (AŞ)

AB mecburi olmayan tüm seyahatleri 30 günlüğüne askıya alıyor... Avrupa Birliği (AB) Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, AB'nin mecburi olmayan tüm seyahatleri 30 günlüğüne askıya alma önerisi getirdiğini duyurdu. (AŞ)

G7 liderleri telekonferans yöntemi ile acil zirve gerçekleştirecek... G7 liderleri pazartesi günü telekonferans yöntemi ile acil bir zirve gerçekleştirme kararı aldı. Görüşmede Covid-19 salgını için alınabilecek ilave eş zamanlı tedbirler ve finans piyasalarının güçlendirilmesi ele alınacak. Bunların yanı sıra bir aşı bulunması için de işbirliği üzerinde çalışılacak. (AŞ)

Miçotakis: Türkiye ile yaşamak zorundayız, farklılıklarımız olacak, onları çözmenin yolunu bulmalıyız... T24 tarafından aktarılan habere göre Yunanistan lideri, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın gelecekteki tutumunun ne olacağını düşündüğünden bahsederken, "Bence sonunda iki tarafın da kazanabileceği bir yoldan devam edebileceğimizi anlayacak. Bunun için anlaşmayı uygulamaya dönmeli ve bazı yönlerini geliştirmeliyiz" dedi ve ekledi, "Bu geliştirmeler tehdit ile elde edilmeyecek. Türkiye ile yaşamak zorundayız. Farklılıklarımız olacak, onları çözmenin yolunu bulmalıyız" (AŞ)

AB Komisyonu: Türkiye-Yunanistan sınırında sığınmacılarla ilgili durum istikrara kavuştu... Brüksel'de düzenlenen basın toplantısında konuşan AB Komisyonu Sözcüsü Adalbert Jahnz, "Elimizdeki verilere göre Yunanistan ve Türkiye arasındaki sınırda durum istikrara kavuştu, sınırı geçme girişimleri önceki seviyeye döndü" diyen sözcü, durumun bu hale gelmesinde Avrupa sınırlarını korumak için ek kuvvet sevkıyatı için alınan önlemlerin etkili olduğunu söyledi. (AŞ)

Fransa'da yerel seçimler: Halkın yüzde 54,5'i sandığa gitmedi... Fransa'da yerel seçimin ilk tur oylaması sona erdi. Seçimde sandığa gitmeyenlerin oranı yüzde 54,5 olarak belirlendi. Bu oran 2014'teki yerel seçimlerde yüzde 36,45'ti. Fransızların yarısından fazlasının seçim merkezlerinde virüse yakalanma endişesiyle oy kullanmaya gitmediği belirtildi. (AŞ)

ABD

Pompeo, Abdulmehdi koalisyon güçlerine yönelik saldırıları görüştü... ABD Dışışleri Bakanlığı Sözcüsü Morgan Ortagus yaptığı açıklamada, Dışışleri Bakanı Pompeo'nun Irak Başbakanı Abdulmehdi ile yaptığı telefon görüşmesinde Irak'taki koalisyon güçlerine ait el-Taci askeri üssüne düzenlenen saldırıları ele aldığını belirterek, "Pompeo görüşmede ABD'nin vatandaşlarının hayatını tehdit eden saldırılara karşı hoşgörülü olmayacağını ve nefsi müdafaa amacıyla olası saldırılara karşı ek önlemlerin alınacağını söyledi" ifadelerini kullandı. Ortagus, görüşmede ABD ve koalisyon güçlerini hedef alan saldırıların

sorumlularının cezasız kalmaması gerektiğini vurgulayan ABD Dışışleri Bakanı Pompeo'nun Irak hükümetini terör örgütü DEAŞ'ı yenmek için destekleyen koalisyon güçleri askerlerini koruması gerektiğini söylediğini aktardı. (AŞ)

ABD Savunma Bakanı Esper karantinaya alındı... ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon), bu sabah itibarıyla bakanlık bünyesinde koronavirüs (Covid-19) testi pozitif çıkanların sayısının 37'ye yükseldiğini, Savunma Bakanı Mark Esper ve yardımcısının Covid-19 karantinaya alındığını duyurdu. Pentagon Sözcüsü Jonathan Hoffman ile ABD Genelkurmay Başkanlığı Başhekimisi Tuğgeneral Paul Friedrichs, düzenledikleri ortak basın toplantısıyla bakanlık bünyesindeki vakalara dair bilgi verdiler. Friedrichs, "Bu sabah 05.00 itibarıyla 18'i muvazzaf asker, 13'ü askerlerin ailelerinden, 3'ü sivil personel ve 3'ü sözleşmesi personel olmak üzere toplam 37 kişinin testleri pozitif çıktı" ifadelerini kullandı. (YÇ)

ABD koronavirüs nedeniyle Avrupa'ya askeri personel sevkیاتını durdurdu... ABD Avrupa Kuvvetleri Komutanlığı, ABD Savunma Bakanlığı'nın (Pentagon) yaptığı açıklamayla, Kovid-19 salgını nedeniyle Avrupa'da yapılacak olan Defender Europe tatbikatına askeri personel sevkیاتını durdurulduğunu belirtti. Açıklamada, "Şu anki Kovid-19 virüs salgınına ve savunma bakanının bu yakınlarda verdiği talimata yanıt olarak Defender Europe 2020 tatbikatının ölçek ve boyutlarını değıştirdik. 13 Mart itibarıyla ABD'den Avrupa'ya yapılan tüm personel ve askeri araç sevkیاتı durduruldu" ifadelerine yer verildi. (YÇ)

ABD'den Irak'a uyarı... Irak'ta ABD üssüne yönelik saldırılar üzerine Irak Başbakanı Adil Abdulmehdi ile bir telefon görüşmesi gerçekleştiren ABD Dışışleri Bakanı Mike Pompeo'Nun, 'ülkedeki koalisyon güçlerini korumak adına gerekli adımları atacağı' konusunda uyarıda bulunduğunu belirtildi. Dün gerçekleştiğı belirtilen görüşme hakkında açıklama yapan ABD Dışışleri Bakanlığı Sözcüsü Morgan Ortagus, "Bakan Pompeo, Irak hükümetinin, IŞİD'e karşı mücadeleye destek veren koalisyon mensuplarını korumak zorunluluğı bulunduğunu tekrarladı. Amerikan hayatlarına yönelecek saldırı ve tehditlere müsamaha gösterilmeyeceğini ve gerekirse meşru müdafaa için gereken ek önlemlerin alınacağını vurguladı" dedi. (YÇ)

RUSYA

Rusya: İdlib'deki silahlı gruplar ateşkese uymuyor... Rusya merkezli İnterfaks ajansının bugün yayımladığı habere göre silahlı gruplar, bölgede karşı saldırılarda bulunuyor. Rusya'dan bugün yapılan açıklamada Suriye'nin İdlib kentindeki silahlı grupların Ankara ve Moskova arasında yapılan ateşkes anlaşmasına uymadığı belirtildi. Rus haber ajansları ve görgü tanıkları, dün silahlı grupların ateşkes anlaşmasını reddederek devriyenin seyrini engellemek anayolu kesmelerinin ardından Rusya ve Türkiye'nin gerçekleştirdikleri ilk ortak devriyeyi kısa tutmak zorunda kaldığını ifade etti. (AŞ)

Rusya: Türkiye ile yeni bir parti S-400 sevkiyatını görüşüyoruz, öngörülebilir gelecekte anlaşmayı umuyoruz... Rusya Federal Askeri-Teknik İşbirliği Servisi (FSVTS) Başkanı Dmitriy Şugayev, "Türkiye'ye yeni bir parti S-400 sevkiyatı yapılması konusu hâlâ gündemde, hiçbir yere kaybolmadı. Sistemin bileşimi, sevkiyat tarihleri ve başka koşullar hakkında konuşuyoruz. Şu an görüşme süreci devam ediyor ve öngörülebilir bir gelecekte ortak bir paydaya varmayı umuyoruz" dedi. Sevkiyat konusunun üzerinin örtüldüğünü ya da gündemde olmadığını söylemek için bir neden olmadığını vurgulayan Şugayev, "Bir kez daha tekrar ediyorum, konu gündemden kaldırılmadı" ifadelerini kullandı.(SSS)

Rusya, Belarus'la sınırlarını kapattı: Sınırların açık kaldığı iki komşu kaldı... Rusya Başbakanı Mihail Mişustin, hükümetin Kovid-19 salgınının yayılmasını önlemek amacıyla Belarus'la olan sınırını kapattığını duyurdu. Kararın ardından Rusya'nın sınırlarını kapatmadığı sadece iki komşusu kaldı. (SSS)

NATO gemilerinin Kırım bölgesinde neden keşif yapamadıkları belli oldu... Karadeniz'den Rusya'nın sınırlarına yaklaşan NATO gemilerinin, kıyılardaki elektronik harp sistemlerinin etkili olması nedeniyle Kırım yakınlarında keşif faaliyetlerinde bulunamadığı bildirildi. Kırım kolluk kuvvetlerinden bir kaynağın Sputnik'e aktardığı bilgiye göre Karadeniz'den Rusya'nın sınırlarına yaklaşan NATO gemileri, kıyılarda yerleştirilmiş olan elektronik harp sistemlerinin etkisinde kalmaları nedeniyle Kırım yakınlarında keşif faaliyetlerinde bulunamıyor.(SSS)

Rusya Anayasa Mahkemesi'nden değişikliklere onay... Rusya Anayasa Mahkemesi, Devlet Başkanı Vladimir Putin'in imzaladığı anayasa değişikliği yasasının Rusya Anayasası'na

uygun olduğu kararını verdi. Karar metninde, Rusya Anayasa Mahkemesi'nin anayasa değişiklik yasasının Rusya Anayasası'na uygun olduğu sonucuna vardığı ifade edildi. (SSS)

Rusya, 18 Mart ile 1 Mayıs tarihleri arasında sınırlarını yabancı ülke vatandaşlarına kapatıyor... Rusya'nın yeni tip koronavirüs salgını nedeniyle sınırlarını 18 Mart ile 1 Mayıs tarihleri arasında yabancı ülke vatandaşlarına kapatacağı bildirildi. Rusya hükümetinin resmi internet sayfasında yayımlanan açıklamada, salgın nedeniyle yabancı ülke vatandaşlarının Rusya'ya girişinin yasaklandığı belirtildi. Yasağın 18 Mart-1 Mayıs arasında uygulanacağı vurgulanan açıklamada, "Rusya'ya girişte getirilen kısıtlamalar, kalıcı oturma sahiplerini, diplomatik görevlileri, uçak ve gemi mürettebatını ve Rus havalimanlarından transit geçişleri kapsamıyor" ifadeleri kullanıldı. Açıklamada yasağın, Dünya Sağlık Örgütü'nün tavsiyeleri doğrultusunda koyulduğu belirtildi. (SSS)

Rusya'dan ABD'ye 'İran' çağrısı: Hesaplaşmanın zamanı değil... ABD'nin kasıtlı olarak İran'ı yeni tip koronavirüse karşı savaşmaktan alıkoyduğunu belirten Rusya Dışişleri Bakanlığı, Washington'u Tahran'a uyguladığı yaptırımları kaldırmaya çağırdı. Rusya Dışişleri Bakanlığı'nın açıklamasında, "Covid-19 virüsünün neden olduğu pandeminin kapsamını genişlettiği yönünde gelen haberler bağlamında, iyi komşumuz ve partnerimiz İran'ın bulunduğu haksız, eşitsiz duruma dikkat etmemek mümkün değil" denildi. İran'da yeni tip koronavirüs kaynaklı ölümlerin, sadece hastalıkta değil, ABD'nin kasıtlı olarak İran'ın bu salgına karşı mücadele etmesine engel olmasından kaynaklandığı vurgulanan açıklamada, "ABD'nin insanlık dışı politikası derin üzüntü, endişe ve ciddi kaygılar yaratıyor. Tüm kararlılıkla ABD idaresini, gerçeklerle yüzleşmeye ve İran'da temel insan haklarını vuran yaptırımları derhal kaldırma kararı almaya çağırıyoruz" ifadelerine yer verildi. Açıklamada, "Küresel pandemi, hesapların görülmesi zamanı değildir. Üstelik bu hesaplar asılsız ve kendi hırslarını tatmin etmek için Washington tarafından uydurulmuştur" diye kaydedildi. (SSS)

ASYA-PASİFİK

Avustralyalı bilim insanları: Halihazırda piyasadaki iki ilaç koronavirüsü tedavi edebiliyor... Brisbane kentindeki RBWH'de yürütülen araştırmaya göre biri sıtma diğeri HIV tedavisinde kullanılan iki ilaç, koronavirüsü yenmekte de son derece etkili. Avustralya'nın Brisbane kentindeki Kraliyet Brisbane ve Kadın Hastanesi (RBWH) Bulaşıcı Hastalıklar

profesörü David Paterson, yeni tip koronavirüsün (KOVID-19) ilaçla tedavi edilmesi araştırmalarında ilerleme kaydettiklerini duyurdu.(SSS)

Çin İran'a karşı yaptırımların kaldırılması çağrısında bulundu... China Daily gazetesinde yer alan habere göre, Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Geng Shuang, ABD'nin İran'a karşı uyguladığı yaptırımlara değinerek, "Bu kadar kritik bir durumda İran'a karşı tek taraflı yaptırımların devam etmesi İran'ın yeni tip koronavirüsle mücadelesinin sıkıntıya girmesine yol açacaktır" dedi. Shuang konuya ilişkin olarak, "Bunlar gibi insanlık dışı yaptırımlar sıkıntı içinde insanların durumunu daha kötüleştirecektir. Biz ilgili ülkelerin İran'a yönelik bu yaptırımları kaldırmasını istiyoruz" ifadesini kullandı. (KT)

Çin'den ABD'ye 'insanlık dışı' uyarısı: Koronavirüsle boğuşan İran'a yaptırımlar kaldırılmalı... Koronavirüsün Çin ve İtalya'dan sonra en çok can aldığı üçüncü ülke olan İran'ın ABD yaptırımları nedeniyle salgınla baş edemediğine dair feryadına dünya sağır kalırken, devreye Çin girdi. Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Geng Şuang "Çin, İran ekonomisi ve halkının daha fazla zarar görmesinden kaçınmak için müdahil ülkelere İran'a yönelik ilgili yaptırımları derhal kaldırmasını talep ediyor" dedi. "İran'da koornavirüsle mücadelenin kritik bir aşamaya girdiği dönemde yaptırımları yürürlükte tutmanın insanlık dışı olacağı" uyarısını yapan, yaptırımların Birleşmiş Milletler (BM) ve diğer kuruluşların İran'a yardım sağlamasını da sekteye uğrattığını belirtti. (SSS)

Dünya genelinde koronavirüsle (Covid 19) ilgili son gelişmeler şöyle:

- Kuzey Amerika ülkesi Kanada ABD vatandaşları hariç ülke sınırlarını tüm yabancı ülkelere kapattığını açıkladı.
- Güney Amerika ülkelerinden Kolombiya, Kosta Rika sınırlarını yabancı ülkelere kapatırken, ekonomik krizle boğuşan Kanada'da 16 yeni vaka görülünce ülkede karantina ilan edildi.
- İsviçre hükümeti koronavirüs yayılımını engellemekte başarısız olduğunu açıklayarak olağanüstü hal ilan etti. Ülke, komşularıyla sınır kontrolüne de başlayacağını duyurdu.
- Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron akşam saatlerinde halka seslenerek ülkede 15 günlük karantina sürecinin başladığını ve bu kurala uymayanların cezalandırılacağını açıkladı. 15 gün süre zarfında sadece market alış verışı ve işe gitmek için dışarı çıkılabileceğini belirten Macron, vatandaşlara evlerinden dışarı

çıkamaları gerektiğini ve koronavirüsle ülke olarak "savaş halinde" olduklarını söyledi.

- Fransa'da Covid 19 kaynaklı 148 kişi hayatını kaybederken ülkedeki vaka sayısı 6 bin 600'ü geçti.
- Avrupa'daki borsalar büyük çöküş yaşadı. İtalya ve İspanya'da kısa vadeli satışlar engellendi.
- Çin devleti İtalya'nın Milan şehrine uçak göndererek ülkedeki vatandaşlarını yurda getirmek için harekete geçti.
- İrlanda Başbakanı Leo Varadkar mart ayı sonunda ülkede görülen vaka sayısının 15 bini geçebileceğini duyurdu. Ülkedeki vaka sayısı şu anda 223, ölü sayısı 2.
- Almanya Ekonomi Bakanı Peter Altmaier, koronavirüs sebebiyle alınacak önlemler ve ekonomik durgunluğun yaşanması halinde yeni bir borç yükünün altına girebileceklerini açıkladı.
- İsveç, koronavirüs kriziyle ilgili ülkede alınacak önlemler için 30 milyar dolar kaynak ayırdıklarını duyurdu.
- Finlandiya çarşamba gününden itibaren ülkedeki tüm okulların tatile gireceğini açıkladı.

Koronavirüs bilançosu

